ПРИКАЗ

.N'!! 3~~
-----------------------------

г. Москва

О проведении комплекса отчетных мероприятий и участии в Слете студенческих

отрядов города Москвы Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

На основании письма-приглашения Московского регионального отделения

молодежной общероссийской общественной организации «Российские Студенческие

Отряды» N!!08002/13 от 23 августа 2021 г. «О Слете студенческих отрядов города

Москвы», в целях реализации Комплексного плана внеучебной работы

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2021 г. и плана работы

Штаба ССО МЭИ, развития студенческих отрядов, как основы для кадрового резерва

различных отраслей экономики, а также для развития и укрепления профессиональных

и культурных связей между студенческими отрядами, молодежными организациями и

организациями- партнерами МЭИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплекс отчетных мероприятий (далее - Комплекс мероприятий)

в рамках закрытия трудового сезона Союза студенческих отрядов НИУ «МЭИ»

(далее - ССО МЭИ) в период с 17 сентября по 25 ноября 2021 года согласно программе
(Приложение 1). Ответственный организатор - техник управления социальной

и воспитательной работы, командир Штаба ССО МЭИ А. В. Егоров.

2. Обеспечить во время проведения Комплекса мероприятий соблюдение

бойцами ССО МЭИ мер профилактю<И распространения новой коронавирусной

инфекции (Covid-19) в соответствии с приказом N2 358 от 24 августа 2020 года.

Ответственный организатор - командир Штаба ССО МЭИ, техник управления

социальной и воспитательной работы А.В. Егоров.

3. Директору ДК МЭИ О.М. Пастернак обеспечить техническое сопровождение
Комплекса мероприятий согласно технической заявке (Приложение 2).

4. Директору спортивно-технического центра МЭИ А.С. Борисову подготовить

спортивные объекты стадиона МЭИ «Энергия» и обеспечить техническое сопровождение

Спартакиады ССО МЭИ 202 1 согласно программе (Приложение 3).

5. Направить делегацию студентов и сотрудников МЭИ для участия в

Слете студенческих отрядов города Москвы (далее- Слет) с 24 по 26 сентября 2021 г.

(Приложение 4).

6. Пропуски студентами учебных занятий с 24 по 25 сентября 2021 г. считать

проnусками по уважительной причине без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с графиком,

установленным соответствующей кафедрой.

7. Возложить руководство делегацией ССО МЭИ на Слете на техника управления

социальной и воспитательной работы, командира Штаба ССО МЭИ А.В. Егорова.

8. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить

освещение Комплекса мероприятий и Слета в средствах массовой информации и на

портале НИУ «МЭИ».

9. Начальнику ЦКОП В.Н. Кабанову принять меры по обеспечению правопорядка

силами ЦКОП во время проведения Комплекса мероприятий, а также обеспечить проход

участников в учебные корпуса НИУ «МЭИ» и ДК МЭИ во время Комплекса

мероприятий по заявке Штаба ССО МЭИ.

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе

с молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова.

Ректор Н.Д. Рогалев

Прило:жение 1

к приказу от://~~2021 г. М Гtf'.}L_
«0 проведении комплекса отчетных мероприятий и участии в Слете студенческих
отрядов города Мост(вы Союза студенчестшх отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Программа Комплекса отчетных мероприятий ССО МЭИ

Мероприятие Место проведения
Дата

проведения

Осенняя Спартакиада Стадион МЭИ «Энергия» 19.09.2021

Конкурс отрядной песни
дкмэи

1. Дискозал/ Большой зал/фойе 1-2
«Вечер песню> 1. 27.09.202 1~

этажей~
1. Отборочный этап; 2. Днекозал/Большой зал/фойе 1-2

2. 28.09.2021;

2. Репетиции;
этажей;

3. 29.09.2021;
3. Генеральная репетиция;

3. Большой зал, фойе 2 этажа;
4. 30.09.2021.

4. Проведение мероприятия.
4. Большой зал, фойе 2 этажа.
дкмэи

Творческий фестиваль 1. Дискозал/ Большой зал/фойе 1-2
1. 04.10.2021 ;

1. Отборочный этап; этажей;
2. 05.10.2021;

2. Репетиции; 2. Днекозал/Большой зал/фойе 1-2
3. 06.10.2021;

3. Генеральная репетиция; этажей;
4. 07.10.2021 . 4. Проведение мероприятия. 3. Большой зал, фойе 2 этажа;

4. Большой зал, фойе 2 этажа.

ДКМЭИ:

Агитационное мероприятие - Дискозал;
11.10.2021

для студентов - «Зеленая комната»;

- Фойе 1 и 2 этажей;

Конкурс на звание лучшего дкмэи

командного состава 1. Дискозал/ «Зеленая комната». 1. 15.10.2021;
1. 1-ый конкурсный этап; Главный учебный корпус МЭИ 2. 21.10.2021;
2. 2-ой конкурсный этап; 2. Учебные/лекционные аудитории ; 3. 28.10.2021
3. 3-ий конкурсный этап. 3. Учебные/лекционные аудитории.

дкмэи
Торжественный Фестиваль, 1. Большой зал, банкетный зал,
посвященный закрытию дискозал, фойе 1-2 этажей,

1. 24.11.2021 ;
трудового сезона ССО МЭИ зеркальная комната;

2. 25.11.2021
1. Генеральная репетиция; 2. Большой зал, банкетный зал,

2. Проведение мероприятия. дискозал, фойе 1-2 этажей,
зеркальная комната;

Прило:жение 2

к приказу от //"a,r//e:j2Ao21 г. м .1?/ ~
«0 проведении комплекса отчетных мероприятий и участии в Слете студенческих
отрядов города Москвы Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Техническаязаявка

на проведение комплекса отчетных мероприятий ССО МЭИ

Название мероприятия: Комплекс отчетных мероприятий ССО МЭИ

Дата мероприятия: Согласно Приложению 1

Время начала
11 :00-22:00

мероприятия:

Необходимые
Дата: Время:

помещения:

Большой зал ДК МЭИ Согласно Приложению 1 17:00-22:00

Дискозал ДК МЭИ Согласно Приложению 1 17:00-22:00

Техническое Дата: Время: Заметки:

обеспечение:

Звуковое оборудование, 5 стоек

Согласно 17:00- для микрофона, 5 микрофонов,
Большой зал ДК МЭИ

Приложению 1 17:00
экран, доступ ноутбука к звуку и к

экрану, свет и звук по отдельной

заявке

Звуковое оборудование, 3 стойки

Согласно 17:00- для микрофона, 3 микрофона,
Дискозал ДК МЭИ

Приложению 1 22:00
плазма, доступ ноутбука к плазме

и звуку, свет и звук по отдельной

заявке

Столы, стулья и схема
По отдельной заявке

расстановки:

Прило;жение 3

к приказу от -;(/ t!!&'/'C?f2д021 г. М! fZ7 -5L
«0 проведении комплекса отчетных мероприятий и участии в Слете студеических
отрядов города Москвы Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Программа «Спартакиады ССО МЭИ 2021»

19 сентября 2021 г.

Время Дисциплина Место проведения
Необходимый

инвентарь

8:00-9:30
Подготовка к Трибуны стадиона МЭИ

Не требуется
Спартакиаде «Энергия»

9:30- 10:30
Открытие Трибуны, беговая дорожка

Не требуется
Спартакиады стадиона МЭИ «Энергия»

1 мини-футбольное поле, 2 комплекта манишек

10:30- 14:30 Мини-футбол
беговые дорожки, турники, разных цветов по 5 шт.,

трибуны, задняя часть манежа 2 свистка, 2 стола
стадиона МЭИ «Энергия» регистрации

2 волейбольных площадки,
2 волейбольных мяча, 2

13:30- 17:30 Волейбол асфальтированная площадка

стадиона МЭИ «Энергия»
свистка

Дисциплины Беговые дорожки, турники
Эстафетная палочка, 2

10:30- 17:30 свистка, 2 секундомера,
гто стадиона МЭИ «Энергия»

линейкаспортивная

17:30 - 18:30
Перетягивание Трибуны и беговая дорожка

2 свистка
каната стадиона МЭИ «Энергия»

18:30 - 19:30
Закрытие, Трибуны, беговая дорожка

Не требуется
награждение стадиона МЭИ «Энергия»